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Fokusdag 2007 — Pedodonti och funktionshinder

Nordiskt Orofacialt Test – Screening, NOT–S

Syftet med årets fokusdag är att väcka intresse för munhälsa och tandvård hos 
barn och ungdomar med funktionshinder och kronisk sjukdom, att diskutera deras 
behov av förebyggande insatser och olika strategier för behandling och att överväga 
vilka resurser som kan behövas för att hjälpa dessa unga patienter till god munhälsa 
nu och i framtiden. Alla intresserade tandvårdare – tandsköterskor, tandläkare och 
tandhygienister inom såväl allmän- som specialisttandvård – hälsas hjärtligt väl-
komna till Mun-H-Center torsdag den 6 december! 

Dagen inleds av Göran Dahllöf som sammanfattar hur vi idag ser på oral hälsa 
vid sjukdom och funktionshinder. Gunilla Klingberg tar upp frågan om unga med 
funktionshinder får vård på lika villkor. My Blomqvist och Pia Dornérus diskuterar neuropsykiatriska diagnoser, vad dessa har 
för betydelse för tandvården och vårt omhändertagande av patienterna och de olika faktorer som kan påverka uppkomsten och 
utvecklingen av parodontal sjukdom. 

Svante Twetman presenterar vad vi vet om prevention av sjukdomar i mun och tänder vid sjukdom och funktionshinder. 
Monica Barr-Agholme och Lotta Sjögreen berättar om oralmotorisk behandling och Christina Stecksén-Blicks belyser den hög-
specialicerade tandvården för barn och ungdomar med funktionshinder och kronisk sjukdom. 

Munhälsa sjukdom och funktionshinder är en uppdaterad och kompletterad version av skriften 
Munhälsa sjukdom och handikapp som utkom 1995. Syftet med skriften är att ge en kortfattad 
vägledning med bakgrund, odontologiska aspekter och förslag till behandlingsstrategier i den 
kliniska vardagen.

Skriften är utarbetad och sammanställd av sjukhustandläkare i Västra Götalandsregionen.
Skriften kommer att finnas till försäljning på Mun-H-Center www.mun-h-center.se 

NOT-S är ett screeninginstrument som kan användas för att identifiera orofacial dysfunktion 
hos barn från 3 års ålder, ungdomar och vuxna. Screeningen görs genom en strukturerad intervju 
och en klinisk undersökning och kan utföras av olika yrkesgrupper inom tand- och sjukvård. NOT-
S består av en bildmanual och ett screeningformulär som finns översatt till samtliga nordiska språk 
samt engelska. Bildmanualen kostar 200 kr och kan beställas på Mun-H-Centers hemsida. Där 
kan man även ladda ner undersökningsformulär och få information om aktuella kurser om NOT-S 
som kommer att anordnas i de olika nordiska länderna. 

NOT-S har utvecklats som ett samnordiskt projekt inom Nordisk förening för funktionshinder 
och oral hälsa (NFH).  Arbetet har utförts av en arbetsgrupp bestående av tandläkarna Merete Bakke, Köpenhamn, och Bir-
gitta Bergendal, Jönköping, samt logopederna Anita McAllister, Linköping, Lotta Sjögreen, Göteborg, och Pamela Åsten, Oslo. 
Arbetsgruppen har också genomfört en studie för utvärdering av NOT-S validitet och reliabilitet (Bakke et al, 2007). Överskot-
tet från försäljningen av NOT-S bildmanual går till NFH för utveckling av ett gemensamt nordiskt test för en fördjupad klinisk 
bedömning av orofacial funktion. En normering av NOT–S för barn 3–6 år har gjorts som en magisteruppsats på logopedpro-
grammet i Linköping (www.ep.liu.se).
Referens: Bakke M, Bergendal B, McAllister A, Sjögreen L, Åsten P. Development and evaluation of a comprehensive screen-
ing for orofacial dysfunction. Swed Dent J 2007;31:75-84.
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Kurser
Samtliga kurser hålls på Mun-H-Center, Ågrenska Akademin 

Kursanmälan senast en månad innan kursstart kan 
göras direkt via hemsidan eller till Pia Dornérus
Tel: 031-750 92 00, Fax: 031-750 92 01
E-post: pia.dornerus@vgregion.se

En dag på Mun-H-Center
Tisdag 25/9 Tid: 9.00—12.00
Avgift: 50:- inkl kaffe och smörgås
För alla intresserade ges information om små och mindre kända
handikappgrupper ur ett orofacialt perspektiv.

Ågrenska arrangerar...
Onsdag 15/8 Att möta och förstå barn och ungdomar med  
  autism och Aspergers syndrom
Måndag 3/9 En dag om Huntingtons sjukdom
Måndag 29/10 Växa upp med Downs syndrom – i skola, på  
  fritiden och i vardagen
Anmälan och mer information om kurser och vårens familjeveckor 
fi nns på Ågrenskas hemsida www.agrenska.se 

Munvårdsutbildning till vårdpersonal
Onsdag 17/10 Tid: 13.00—16.30
Målgrupp: personal inom vård och omsorg
Kursavgift: ingen kostnad
Kursgivare: tandhygienisterna Marie Göthberg-Abrahamsson och 
Mia Zellmer

En kväll på Mun-H-Center
Torsdag 4/10 Tid: 17.30—ca 20.00
Avgift: 50:- inkl kaffe och smörgås 
Kvällens föreläsare är Jonas Helgesson, författare, föreläsare och 
ståuppkomiker från Malmö
Jonas vägrade att rätta in sig i det han kallar cp-ledet. Det är en triumf 
för Jonas att vara friskförklarad av försäkringskassan även om inte 
arbetsmarknaden insett det. Han driver ett eget företag idag och är 
aktuell med boken ”Grabben i kuvösen bredvid” där han berättar med 
en rejäl portion humor och självdistans, hur han mot vetenskapens 
odds övervann handikappet

Fokusdag 2007
Pedodonti och funktionshinder
Torsdag 6/12   Tid: 8.30–16.30
Kursavgift: 800:- inkl lunch och kaffe
Målgrupp: tandvårdsteametPraktisk tillämpning av Castillo Morales 

behandlingskoncept
26-27 september samt 20-21 november
Målgrupp: logopeder, sjukgymnaster, arbetsterapeuter samt tand-
vårdspersonal
Kursavgift: 5.600 :- inkl lunch och kaffe
Kursgivare: leg logoped Eva Lundälv
Kursen ersätter inte de längre kurserna på två respektive en vecka 
med dr Brondo, men kan sägas komplettera dem och fungera som 
en praktisk introduktion för att komma igång med att arbeta efter 
konceptet.

Screening av orofacial funktion med 
NOT–S, en introduktionskurs
Torsdag 4/10 Tid: 14.00–17.00
Målgrupp: personal inom tand- och sjukvård
Kursavgift: 300:- inkl kaffe och smörgås
Kursgivare: logopederna Lotta Sjögreen och Åsa Mogren
OBS! Efter introduktionskursen följer En kväll på Mun-H-Center med 
Jonas Helgesson. Missa inte det...

Förhandsinformation:
Seminariedag om dreglingsbehandling 
7 februari 2008
Mer information kommer att finnas på Mun-H-Centers hemsida 
under hösten


